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Her er det vesentlege endringar i ordbruk og fokusområde. Det er sagt kva som er 
kjerneoppgåvene :l lærarane og at ein må få :d og rom :l å planlegge undervisninga. 
I den forrige avtalen er verken :d :l jobben, eller at undervisning er ein 
kjerneoppgåve nemnd. Fak:sk er ikkje undervisning nemnd med eit einaste ord i 
innleiinga. Dåkke må nesten setje desse to tekstane opp mot kvarander for å verkeleg 
sjå at «tonen» er heilt endra i posi:v retning.
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Gml avtale: arbeidsårets lengde for lærerne fastseEes eEer forhandlinger mellom 
partene lokalt og med utgangspunkt i elevenes skoleår slik deEe er fastsaE av 
kommunen/fylkeskommunen + 6 dager som ligger inne med 7,5 :mer pr. dag. 
Forhandlingene føres enten på den enkelte skole eller på kommune-
/fylkeskommunenivå. Det skal tas særlig hensyn :l :d :l planlegging, evaluering, 
kompetanseutvikling, samarbeid med kolleger m.m. 

Dersom de lokale parter ikke kommer :l enighet, kan hver av partene bringe tvisten 
inn for sentrale bistandsforhandlinger som fastseEer endelig løsning. 

NYTT: Ikkje krav om årlege forhandlingar, partane på kommunenivå, drøQingar om 
innhald i planleggingsdagane
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Ingen realitetsendring, bortsett frå at tvisteløysinga for usemje er det som kjem fram 
av teksten. Altså ikkje innsending til sentral tvistebehandling.
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Ingen realitetsendringar bortsett frå at ein kan bli einige om ein meir fleksibel 
arbeidstidsordning.
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Siste setning er endra. VetoreEen er borte. Gkeld u-steget òg.
Hugs: Kontaktlærar er nyE, lærerteEhet (personalteEhet) er nyE. Vik:ge punkt!
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Gjeld det samme for u-steget.
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Den andre kamelen. Frå 2 til 2 ¼ (15 min), 12,5 % auke. Som de ser, ikkje auke for 
kontaktlærarar. 

8



Viktige presiseringar der fokuset er tid til pedagogisk leiing.
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NyE punkt i 2213 som er henta frå protokollane frå hovudtarifforhandlingane.
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Her handlar det om praktiseringa, ikkje finansieringa og kompensasjon til skule- og 
barnehageeigar. Det kjem i økta om kommunebudsjett.

Øygarden: 
Kan en dele kontaktlærerressursen(tiden) på to kontaktlærere dersom en ønske når 
klassen er over 21? Ja, men avtalte godtgjeringar må gjelde for begge.
Når det gjelder 8.2, er det fjorårets skoleår, eller er vi fremdele der at det er siste 
gang dette ble revidert ? Det må jo bety foregåande skoleår, slik ordlyden er?
Tidligere partseenighet dersom tidsressurspotten skulle brukes til flere lærere i 
klasserommet, nå drøfting.
Betyr det at de kan drøfte og så bruke styringsretten til å få flere lærere i 
klasserommet? Ja.

Stad:
Kva skjer med kontaktlærarar i vaksenopplæringa?

Vi strevar med å få på plass gode nok ordningar lokalt og skulle ønske at dette vart 
avklart sentralt.
I avtala står det framleis:
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f) Voksenopplæring
Der det er opprettet lokale funksjoner for kontaktlærer, sosiallærer/rådgiver i 
voksenopplæringen, gis redusert undervisningstid etter reglene for det skoleslag det 
undervises i.
Så lenge ein ikkje kallar dette kontaktlærartjeneste må vi krangle for å få på plass 
både tid og pengar til dei som er kontaktlærarar.
Lokalt opretta funksjonar vil kommunen helst ikkje ha innanfor nokon av sektorane. 
SVAR: Vi prøvde, men fekk ikkje gjennomslag.

Elles så er har fleire av medlemane i Stad kommune vore i kontakt med meg og er 
litt skuffa over den nye avtala knytt til reduskjon i årsramme for undervisning.
Grunnen til det er nok at den utvida tida berre kjem til å gjelde for 2 av nesten 100 
kontaktlærarar i kommunen.
Vi har arbeidd knallhardt lokalt med å få på plass to kontaktlærarar i dei store 
klassane og noko av strategien for å få det på plass har vore å innføre ein
trappetrinnsmodellen for kontaktlærartillegg knytt til klassestorleik. Dette har igjen 
ført til at vi ikkje ligg høgt i tillegg til kontaktlærarane samanlikna med kommunane
rundt. SVAR: Bra at Stad har fått til dette, men du kan samanlikne det litt med 
innføringa av norm for lærartettleik, dei kommunane som hadde satsa på skulen og 
alt hadde norma, fekk ingen endringar. 

4a) Arbeidsårets lengde er elevenes skoleår + 6 dager à 7,5 timer til 
kompetanseutvikling, planlegging m.m. SVAR: Eg ser ingen grunn til at dette kan vere
drøftingstema framleis. Ein tvist om dette tidlegare dreide seg nok om tal 
planleggingsdagar, ikkje plasseringa. Den har nok vore drøftingstema heile vegen.
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3. Typisk ved endringar i trafikklysmodellen. Kan og vere andre omfattande 
organisatoriske endringar, td. endring av oppsatt timeplan pga fråvær. Ubunden tid. 
Normalt ikkje fått godtgjering, no dobbel timelønn. Deltid; ein vanleg timelønn. Dette 
meiner vi skulle vore normalen! Men heng saman med KS sin formeining om at dei 
ikkje har styringsrett over tida og dermed ikkje kan betale noko ekstra for den.
4. Her snakkar vi om desse vanlege vikartimane som vi kjenner godt. Dobbel 
vikarlønn, altså 100 % i staden for 50 %.
5. Her snakkar vi om auka anna elevretta arbeid, td. inspeksjon, kompensert med ein 
timelønn pr time. 
MEN!!! Viss du må arbeide ekstra, som ikkje er undervisning men utviding av 
planfesta tid, gjeld avtalens pkt. 2.1.2
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Thats the big question!

At vi er i ein utfordrande bemanningssituasjon heng utan tvil saman med 
pandemisituasjonen. Det er derfor meiningslaust å avgrense avtalen med ein streng 
tolking. Fråvær er fråvær, uansett årsak til fråværet gjer pandemisituasjonen det 
vanskeleg å få vikarar. Avtalen skal gje dei tilsette eit incentiv til å ta på seg 
ekstraarbeid frivillig.
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